
令和 5年 4月吉日 

ご利用者及びご家族の皆様へ 

 

 

社会福祉法人 扶早会 

介護老人保健施設 東長崎ナーシングホーム 

施設長 藤野 和馬 

 

面 会 再 開 の お 知 ら せ 

 

拝啓 時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より当施設に対しあたたかいご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、早速ですが、当施設では新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、面会を中止しておりま

したが、全国的に新規感染者や重症患者数が減少していることから、対面での面会を令和 5年 4月

1 日より再開することといたしました。ただし、基本的な感染対策の継続は必要であることから以

下の面会ルールを設けておりますので、ご理解の程よろしくお願い致します。 

尚、今後の感染状況に応じて、対面による面会を中止する場合もありますので、ご理解の程よろし

くお願いいたします。                               敬具 

 

記 

 

◎ご面会に際してお守りいただきたいこと 

 ・面会は会議室でテーブルを挟みアクリル板越しでの面会となります。 

 ・面会時間は毎日午後 1時から午後 5時まで。 

 ・面会時間は 10分以内。飲食及びご利用者への接触はご遠慮ください。 

 ・面会者は 2名まで。            

 ・面会は事前予約制とし、当日午前中までにご連絡をお願いいたします。 

  （場合によっては時間の調整をさせていただきます。） 

 ・発熱や風邪症状のある方は面会をご遠慮ください。 

 ・面会時は必ずマスクを着用し、当施設玄関での検温、手指消毒をお願いいたします。 

 ・面会時は面会者全員が面会簿に氏名、住所、電話番号の記載をお願いいたします。 

 ・県外在住の方も面会可能ですが、面会前に当施設での抗原検査が必要です。 

  陽性の場合は面会をご遠慮ください。 

 

以上                               


